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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

تسنیم/  تیمی از محققان به سرپرستی دانشگاه بریتیش 
کلمبیا، پتانسیل استفاده از ضایعات میوه برای تأمین 

انرژی پیل های سوختی را بررسی کرده اند.
هیرا ظفر، سرپرست این مطالعه گفت: زباله های 
غذایی یک چالش پایدار برای محیط زیست هستند. 
روش های کنونی تصفیه زباله، منجر به تخریب محیط  
زیست می شود اما مطالعات ما نشان داد که سلول های 
سوختی میکروبی می توانند طی فرایندی، ضایعات 

میوه ها را به انرژی الکتریکی تبدیل کنند.

تسنیم/ معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از ورود داروی "پکسلووید" به پروتکل درمان 

بیماری کرونا خبر داد.
سعید کریمی گفت: این دارو خوراکی است و باید برای 
بیمارانی تجویز شود که دارای عوامل خطر زیادی هستند 

و در مرحله اول بیماری قرار دارند. 
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
خاطرنشان کرد: این دارو دارای عوارضی است که نباید 

خودسرانه و بدون تجویز پزشک  مصرف شود.

فارس/ سخنگوی شورای شهر تهران از وضعیت تئاتر شهر 
و بوستان دانشجو انتقاد کرد.

علیرضا نادعلی در جلسه علنی یکشنبه شورای شهر 
گفت: در جلسه با معاون خدمات شهری شهرداری 
تهران قرار شد ساماندهی این پارک را ظرف این هفته 

انجام دهند.
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران نیز گفت: من از 
وضعیت پارک دانشجو نگران هستم که بسیار خطرناک 

است.

فارس/ پویش مشترک حمایت ماندگار با همکاری 
سازمان انتقال خون و جمعیت هلال احمر، برگزار می 

شود.
 این پویش از 18 اردیبهشت همزمان با روز جهانی 
جمعیت هلال احمر آغاز و تا 9 مرداد سالروز تأسیس 
سازمان انتقال خون ادامه می یابد و یکصد و یک هزار 
داوطلب جمعیت هلال احمر برای اهدای خون و کمک 
به نجات جان هموطنان، همچون همیشه پیشقدم 

ند. می شو

ایرنا/ همزمان با سالروز جهانی 
ماما نقش مراقبین سلامت ماما 
در قالب برنامه پزشکی خانواده 

تشریح شد.
 حسین فرشیدی معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی روز یکشنبه در مراسم 
روز جهانی ماما گفت: پنجم ماه 
می  میلادی از سوی سازمان 
جهانی بهداشت و کنفدراسیون 
بین المللی مامایی، به عنوان روز 
جهانی ماما نامگذاری شد. شعار 
امسال روز ماما، »ماما، حامی 
فرزندآوری و سلامت خانواده« 
است.وی با بیان اینکه در قالب 
برنامه پزشکی خانواده به ازای 
هر 3 هزار نفر، یک تیم پزشکی 
خانواده اختصاص خواهد یافت، 
افزود: نقش ماما در فرزندآوری و 
شاخص رشد جمعیت، خدمات 
تخصصی مامایی در حوزه بانوان و 
مادران باردار، آموزش های لازم در 
افزایش درصد زایمان فیزیولوژیک 
و ارتقای سلامت جامعه، از جمله 
وظایف کارشناس ماما در برنامه 

پزشکی خانواده است.
وی، تعداد کل ماماهای شاغل 
در بخش خصوصی و دولتی را 
۴۶ هزار و 88۷ نفر بیان کرد و 
افزود: نقش کارشناس مامایی 
در برنامه پزشکی خانواده تعریف 

شده و تیم این برنامه متشکل از 
یک پزشک و دو مراقب سلامت 
است که یکی از مراقبین سلامت، 

کارشناس مامایی است.
 ایران در لبه پرتگاه سالخوردگی

صابر جباری سرپرست اداره 
جوانی جمعیت وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی نیز در 
این مراسم گفت: کشور ما در 
لبه پرتگاه سالخوردگی است. در 
سال های پیش رو ۶ سال وقت 
داریم که افزایش جمعیت داشته 
باشیم در غیر اینصورت قابل 

جبران نیست.

وی اظهار داشت: بارداری در هیچ 
سنی خطر ندارد در برخی شرایط 

نیازمند مراقب بیشتر است، 
کز  مرا زی  ندا ه ا را ری،  جبا
مشاوره ایرانی اسلامی، تدوین 
راهنمای بالینی زنان باردار، 
استانداردسازی خدمات مامایی، 

انجام بیمه خدمات مامایی، 
پیگیری برای افزایش نیروی 
مامایی را از اقدامات انجام 
شده دانست و اظهار داشت: 
به دانشگاه های علوم پزشکی 
ابلاغ شده که بدون محدودیت 

ماما جذب کنند.

6 سال برای افزایش جمعیت وقت داریم
سرپرست اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت: 

ایرنا/ مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری در دستوری به معاونان 
»سرمایه گذاری و امور اقتصادی« 
و »توسعه مدیریت و منابع« این 
صندوق، از آنها خواست با قید فوریت 
پایان کار افراد بازنشسته در هیأت 

مدیره شرکت ها را اعام کنند.
 نعمت الله ترکی در نامه ای به معاونان 
سرمایه گذاری و امور اقتصادی و 

توسعه مدیریت و منابع این صندوق 
تأکید کرد: لیست احصا شده از سوی 
بازرس ویژه صندوق بازنشستگی 
کشوری بیانگر عضویت تعدادی از 
بازنشستگان در هیأت مدیره برخی 
از شرکت ها است، این در حالی 
است که جوانان انقابی، متعهد، 
متخصص و توانمند در اقصی نقاط 
کشور همچنان در حال یافتن شغل 

مناسب می باشند.
وی تأکید کرد: با عنایت به مفاد بیانیه 
راهبردی و حکمت بنیان گام دوم 
انقاب اسامی و نیز مطالبه مستمر 
رئیس جمهور و مقام عالی وزارت در 
بهره گیری از ظرفیت جوانان انقابی، 
متخصص و متدین، مقتضی است با 
قید فوریت پایان کار بازنشستگان در 

هیأت مدیره شرکت ها اعام شود.

پیشنهاد وام 20 میلیونی 
بازنشستگان

تسنیم/ مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی از پیشنهاد افزایش مبلغ 
وام قرض الحسنه به بازنشستگان 
این سازمان در سال جاری خبر داد 
و گفت: این پیشنهاد به هیأت مدیره 
و هیأت امنای سازمان ارائه شده تا 

وام بازنشستگان از 1۲میلیون به ۲۰ میلیون تومان در سال جاری افزایش یابد.
سید هاشم موسوی افزود: پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان از اقدامات 
سازمان تأمین اجتماعی محسوب می شود که از سال گذشته 35 هزار نفر متقاضی وام 
قرض الحسنه باقی مانده اند. طی چند روز گذشته وام این افراد در فرایند پرداخت قرار 
گرفته است و برای سال 1۴۰۲ نیز فرایند پرداخت وام طی روزهای آینده تکمیل خواهد شد.

 واریز 7 میلیارد تومان
به حساب زلزله زده های خوی

ایرنا/ رئیس سازمان داوطلبان 
یز ر ا و ز  ا حمر  هلال ا  جمعیت 

 ۲ میلیون و 5۰۰ هزار تومان به 
حساب ۲ هزار و 8۰۰ سرپرست 
خانوار متأثر از زلزله در خوی خبر 
داد. وحید سلیمی  گفت: روز شنبه 

1۶ اردیبهشت همزمان با آغاز هفته هلال احمر و صلیب سرخ، در مجموع ۷ میلیارد تومان 
به حساب خانوارهایی  واریز شد که بیشترین خسارت را از زلزله سال گذشته در شهرستان 
خوی متحمل شدند و فهرست آن ها توسط استانداری و بنیاد مسکن آذربایجان غربی 
تهیه شده بود. این مبلغ از منابع داخلی سازمان داوطلبان و همچنین کمک های مردمی  
به هلال احمر ناشی از فراخوان های جذب کمک به زلزله زدگان خوی، تأمین شده است.

دولت لایحه ضد تورمی را به مجلس ارسال کرد
رئیس جمهور در نامه  ای، لایحه الحاق قانون بودجه سال 
1۴۰۲ کل کشور را که به پیشنهاد معاونت اقتصادی از سوی 
هیأت وزیران با قید دو فوریت به تصویب رسیده است، 
برای انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی 
ارسال کرد.به گزارش ایرنا، در بخشی از نامه آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی به رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: 
به موجب این لایحه دولت، در سال 1۴۰۲ نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده برای واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی که فاقد 
مشابه تولید داخل باشند، گندم، برنج، دانه های روغنی، انواع 
روغن خام، حبوبات شامل عدس، نخود، لوبیا و ماش، قند، شکر، 
گوشت، مرغ، گوشت قرمز، چای و همچنین نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده قند و شکر تولید داخل، به یک درصد تقلیل می یابد.

 

قالیباف:
واگذاری خودرو به دستگاه ها بررسی می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: طبق مصوبه هیأت 
رئیسه مجلس و نامه  به کمیسیون اصل 9۰، به هیأت 
نظارت بر رفتار نمایندگان و حراست مجلس مأموریت 
داده شد که موضوع واگذاری خودرو به دستگاه های 

مختلف از جمله مجلس را با دقت بررسی کنند.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی روز گذشته مجلس گفت: همان طور که حراست 
مجلس و هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان پیش از این مسأله 
را بررسی کردند، ادعای مطرح شده مبنی بر واگذاری خودرو 

برای پس گرفتن استیضاح، کذب بود.
وی با بیان اینکه تسهیلات واگذاری خودرو در بسیاری از 
دستگاه ها رویه جاری است، عنوان کرد: اجازه واگذاری از طریق 
ساختار مجلس داده نشده است، اما با این حال به دلیل 
ادعای مطرح شده درباره مجلس و دیگر دستگاه ها، ضروری 
است که ابعاد این مسأله به طور کامل دقیق بررسی شود.

قالیباف به موضوع اصلاحات اقتصادی هم اشاره کرد و گفت: 
دولت در هفته های اخیر اقداماتی را برای مهار تورم آغاز کرده 
و بسته ای که برای مهار تورم و رشد تولید در دولت مطرح 
شده دارای سرفصل های خوبی مانند کنترل نقدینگی، مدیریت 
انضباط بخشی پولی و مالی، کاهش ناترازی بانک ها، کاهش 

بدهی های دولت و اقداماتی در حوزه رشد اقتصادی است.
 

وزیر کشور رئیس هیأت مرکزی
اجرایی انتخابات مجلس شد

نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس، اعضای هیأت مرکزی 
اجرایی را تعیین کردند که  احمد وحیدی وزیر کشور به 

عنوان رئیس هیأت انتخاب شد.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس روز گذشته موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی را اصلاح کردند و طبق این 
اصلاحیه، وزیر کشور باید ۶ ماه قبل از پایان مجلس، هیأت 

مرکزی اجرایی انتخابات را تشکیل دهد.
با اصلاح ماده دیگر، وزیر کشور در مجموع 3۰ نفر از 
شخصیت های دینی، سیاسی، فرهنگی، علمی، اجتماعی، 
حقوقی و اقتصادی کشور دارای صلاحیت  را به  عنوان معتمد 
به هیأت  مرکزی نظارت معرفی می کند. همچنین نمایندگان 
مجلس با الحاق یک ماده به قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی مقرر کردند که فرمانداران، 3۰ نفر از شخصیت های 
دینی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، حقوقی و علمی 
محل را که دارای صلاحیت های مندرج در این قانون باشند، به 
عنوان معتمد مردمی به هیأت نظارت معرفی کنند. نمایندگان 
مجلس داوطلبی همزمان در انتخابات مجلس و سایر انتخابات 
به استثنای مجلس خبرگان را ممنوع کردند. نمایندگان 
مجلس تصویب کردند که وزارت کشور با تأیید شورای نگهبان 
می تواند نسبت به برگزاری الکترونیکی انتخابات مجلس در 

همه یا برخی از حوزه های انتخابیه اقدام کند.

تولید برق از 
ضایعات میوه

داروی جدید 
در پروتکل 
درمان کرونا

ساماندهی 
پارک دانشجو 
در یک هفته
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پایان کار بازنشسته ها در هیأت مدیره شرکت ها


